




## INFORMAÇÕES

-  (47) 9.9953-6275
-  joweschurt@gmail.com
-  @joweschurt
-  Est. Dom João Becker,  
Ingleses - Florianópolis

## HABILIDADES

Corel Draw



Illustrator



Photoshop



# JOWE SCHURT

27 anos

designer gráfico

## SOBRE MIM

Sou um designer gráfico Freelancer com mais de 5 anos de experiência. Atualmente moro em Florianópolis. Busco deixar uma marca minha em cada projeto sob um olhar artístico e criativo sem deixar de lado a clareza na mensagem que o produto ou marca precisa transmitir.

Atualmente trabalho com identidade visual, materiais impressos e para mídias sociais de empresas e artistas.

## FORMAÇÃO

2012 - 2016

Licenciatura em Música

FURB - Fundação Universidade Regional de Blumenau

2018

Desenho Digital

Imagine School of Computer Graphics - Florianópolis

2018

Processo Criativo

Imagine School of Computer Graphics - Florianópolis

## EXPERIÊNCIA

2011 - 2018

Designer Gráfico - Social Media

Freelancer

2015 - 2018

Designer Gráfico - Social Media - Secretário

Old Friends Art Studio